
Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 111 • fax: + 420 485 226 444
e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508 • 
Datová schránka: c5kbvkw

Krajský úřad Libereckého kraje
odbor životního prostředí a zemědělství

Adresátům dle rozdělovníku

ČÍSLO JEDNACÍ                                  OPRÁVNĚNÁ ÚŘEDNÍ OSOBA/LINKA/E-MAIL                              LIBEREC

KULK 5147/2016
OŽPZ 75/2016

Nevečeřal/498
marek.neveceral@kraj-lbc.cz

8. březen 2016

ROZHODNUTÍ

DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“)
jako příslušný orgán podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)
na základě oznámení podle přílohy č. 3 zákona podaného Statutárním městem Jablonec
nad Nisou, Mírové náměstí 19, Jablonec nad Nisou (dále jen „oznamovatel“),

rozhodl podle § 7 odst. 6 zákona, že záměr „Úprava ulice Čs. armády, Jablonec nad Nisou“
nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona.

Identifikační údaje

1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1: Úprava ulice Čs. armády, Jablonec nad 
Nisou. Zařazení dle kategorie II, bodu 9.1 – „Novostavby, rozšiřování a přeložky silnic všech tříd 
a místních komunikací I. a II. třídy (záměry neuvedené v kat. I).“.

2. Kapacita (rozsah) záměru:

Silnice bude upravena v délce 350 m, tj. v rozsahu obou nových průmyslových areálů. Silnice je 
navržena jako dvoupruhová s místními odbočovacími pruhy. Z důvodu stavby nového odvodnění 
bude upravena také spojovací komunikace délky 130 m mezi silnicí III/29024 a ul. Zemědělskou. 

3. Umístění záměru: kraj: Liberecký
obec: Jablonec nad Nisou
k. ú.: Rýnovice
p. p. č.: 780, 792/1, 793, 794/3, 796/1, 797/1, 798/1, 798/2, 799, 803/1, 803/2, 
804/1, 804/2, 804/3, 805, 806/3, 829/14, 830, 839, 840, 841/1, 844, 845/5, 
845/6, 846/2, 852
k. ú.: Lukášov
p. p. č.: 13, 540

4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:

Jedná se o opravu stávající komunikace v částečně zastavěném území města, která zahrnuje také 
úpravu nevyhovujícího stavu krajnic, stavbu odbočovacích pruhů, částí chodníků a navazující místní 
komunikace k ul. Zemědělská, kudy povede nové odvodnění komunikace. Trasa komunikace zůstane 
zachována. Z bezpečnostních důvodů bude upravena vegetace a terén v bezprostředním okolí silnice. 

Účelem rekonstrukce je oprava intenzivně zatěžované komunikace navazující na silnici I/14 
z Liberce, která zlepší její průjezdnost, sníží hlučnost a prašnost a zajistí kvalitnější odvádění 
srážkových vod díky regulaci jejich odtoku retenční nádrží a odstraňování lehkých kapalin 
a plovoucích nečistot.



KULK 5147/2016

2

V prostoru zájmového území jsou v různé fázi projektové přípravy a realizace řešeny následující 
stavby:

- Areál firmy Jablotron a.s. a související přeložky inženýrských sítí (stavba zahájena).
- Areál firmy Atrea s.r.o. (část stavby dokončena).
- Silnice I/14 Kunratice – Jablonec nad Nisou (stavba po úsecích).

5. Stručný popis technického a technologického řešení záměru:

Rekonstrukce vozovky bude spočívat jednak v obnově stávajícího povrchu, jednak v doplnění plné 
konstrukce tělesa vozovky v místě jejího rozšíření. Ulice Čs. armády bude v řešeném úseku rozšířena 
o odbočovací pruh vlevo šíře 3,25 m, takže bude mít ve výsledku 2 průběžné protisměrné pruhy 
a jeden pruh odbočovací.
Zemní práce se budou týkat především rozšíření zemního tělesa pro nový chodník a odbočovací 
pruhy. Odvodnění ulice Československé armády bude provedeno pomocí uličních vpustí zaústěných 
do nové kanalizace. Před vyústěním do vodoteče bude umístěna retenční nádrž a odlučovač ropných 
látek. Část komunikace bude odvodněna prostřednictvím stávajících podélných příkopů.

Plocha vozovek zaujímá 4 201 m2, plocha chodníků, dlážděných sjezdů a ostrůvků zaujímá 570 m2.
Konstrukce vozovky je navržena pro třídu dopravního zatížení II s asfaltovým povrchem 
a oboustranným příčným sklonem 2 % v celé délce rekonstrukce.

Součástí komunikace budou zálivy pro autobusové zastávky o šíři 3,75 m

Spojka do ulice Zemědělská je navržena v souladu se současným stavem jako místní obslužná, 
obousměrná komunikace šířky 2,5 m s nezpevněnou krajnicí šíře 0,5 m po obou stranách. 
V budoucnu se počítá s převedením této komunikace na jednosměrnou. 
V místě retenční nádrže bude zřízen odstavný záliv šířky 3 m pro obsluhu nádrže. Vzhledem 
k rozsahu výkopových prací bude konstrukce vozovky této komunikace obnovena v plném rozsahu.

Součástí projektu bude vedení dopravy v době stavby, tj. např. zajištění objízdných tras.

6. oznamovatel: Statutární město Jablonec nad Nisou

7. IČ oznamovatele: 00262340

8. Sídlo (bydliště) oznamovatele: Mírové náměstí 19, 467 51 Jablonec nad Nisou

9. Zpracovatel dokumentu oznámení: Ing. Jiří Klicpera, CSc., Gočárova 615, Lázně Bohdaneč

Odůvodnění
Krajský úřad obdržel dne 21. 1. 2016 od oznamovatele dokument oznámení zpracovaný podle 
přílohy č. 3 zákona. Přílohou oznámení je vyjádření Magistrátu města Jablonec nad Nisou, odboru
územního a hospodářského rozvoje, ze dne 12. 8. 2015, stanovisko Agentury ochrany přírody          
a krajiny ČR, Regionálního pracoviště Liberecko (dále jen AOPK), podle § 45i odst. 1 zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZOPK), 
č.j.: SR0038/JH/2016-2, ze dne 18. 1. 2016, a stanovisko krajského úřadu podle § 45i odst. 1 ZOPK 
č.j. KULK 2318/2016, ze dne 14. 1. 2016. 

Krajský úřad rozeslal dne 27. 1. 2016 dokument oznámení spolu s žádostí o vyjádření Statutárnímu 
městu Jablonec nad Nisou, Magistrátu města Jablonec nad Nisou, odboru stavebnímu a životního 
prostředí, Krajské hygienické stanici LK a České inspekci životního prostředí, OI Liberec.
Dokument oznámení krajský úřad zveřejnil v souladu s § 16 zákona na internetu dne 27. 1. 2016, 
rovněž na své úřední desce zveřejnil ve stejný den informaci, kdy a kde lze do dokumentu oznámení 
nahlížet. 



KULK 5147/2016

3

V rámci zjišťovacího řízení obdržel krajský úřad následující vyjádření: Krajská hygienická stanice 
LK, se sídlem v Liberci – č.j.: KHSLB 01594/2016 ze dne 15. 2. 2016, Česká inspekce životního 
prostředí, OI Liberec – č.j.: ČIŽP/51/IPP/1600150.002/16/LTM ze dne 12. 2. 2016, Magistrát města 
Jablonec nad Nisou, odbor stavební a životního prostředí – č.j. 8759/2016 ze dne 15. 2. 2016. Dále
krajský úřad obdržel vyjádření od odborů krajského úřadu. 

Krajská hygienická stanice LK, ÚP Jablonec nad Nisou (dále jen KHS) nenavrhuje posuzovat 
záměr v celém procesu posuzování vlivů dle zákona. KHS konstatuje, že v rámci projektové přípravy 
záměru jí bude předložena dokumentace s údaji o aktuální a výsledné akustické situaci v lokalitě, 
včetně návrhu konkrétních protihlukových opatření. Během výstavby a provozu záměru budou 
sledovány hlukové parametry a protihluková opatření v navazujících řízeních podle stavebního 
zákona. 

Česká inspekce životního prostředí, OI Liberec rovněž v závěru svého vyjádření konstatuje, že 
nepovažuje za nutné posuzovat záměr v celém procesu dle zákona. Z hlediska ochrany přírody pouze 
upozorňuje na povinnost dodržení platné legislativy v souvislosti s plánovaným kácením dřevin.

Magistrát města Jablonec nad Nisou, odbor stavební a životního prostředí nepožaduje záměr 
posuzovat v celém procesu dle zákona. Z hlediska odpadového hospodářství upozorňuje, že odpady 
vzniklé při stavební činnosti musí být předávány pouze oprávněným osobám. O veškerých odpadech 
je nutné vést průběžnou evidenci dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších 
předpisů.

Vypořádání krajského úřadu
U všech tří výše uvedených vyjádření se jedná o upozornění na povinnosti vyplývající ze zvláštních 
zákonů, které nemají přímý vliv na proces posuzování záměru podle zákona.

Krajský úřad z hlediska dopravy a zdravotnictví nemá k záměru připomínky. Z hlediska územního 
plánování upozorňuje, že se záměr nalézá v koridoru D11A – silnice I/14, úsek Liberec – Jablonec 
nad Nisou, dle platných Zásad územního rozvoje Libereckého kraje. Jednotlivé záměry na využití 
koridorem dotčeného území je nutné posuzovat individuálně, a to zhodnocením možnosti vzniku 
střetu mezi předmětným záměrem a budoucím upřesňováním koridoru. Vzhledem k tomu doporučuje 
konzultovat záměr s Ředitelstvím silnic a dálnic z důvodu vyloučení případné kolize se záměrem 
přeložky silnice I/14. Z hlediska státní památkové péče upozorňuje, že v případě jakýchkoliv 
zemních prací, zasahujících do stávajícího terénu, je stavebník povinen oznámit svůj záměr již 
v době příprav Archeologickému ústavu Akademie věd České republiky, Praha, v.v.i.

Vypořádání krajského úřadu
Jedná se o upozornění na povinnosti organizačně-technického řešení záměru a povinnosti vyplývající 
z platné legislativy, které nemají přímý vliv na proces posuzování záměru podle zákona.

K doručeným vyjádřením krajský úřad dále souhrnně konstatuje, že všechna vyjádření budou 
oznamovateli předána spolu s tímto rozhodnutím. Oznamovatel tedy bude s požadavky směřujícími 
k navazujícím řízením seznámen.

Od veřejnosti či dotčené veřejnosti, definované v § 3 písm. i) zákona, krajský úřad neobdržel 
k záměru žádné připomínky.  



KULK 5147/2016

4

Při svém rozhodování se krajský úřad v rámci zjišťovacího řízení dle zákona řídil mimo jiné 
následujícími zásadami uvedenými v příloze č. 2 zákona:

I. Charakteristika záměru
Záměrem je rekonstrukce stávající komunikace, při které dojde k jejímu rozšíření o odbočovací pruh, 
budou doplněny chodníky, autobusové zastávky a další související prvky. Rekonstrukce zahrnuje 
také navazující spojovací komunikaci mezi silnicí III/29024 a ul. Zemědělskou. V bezprostředním 
okolí komunikace dojde k terénním úpravám a úpravám vegetace v rozsahu nezbytném 
z konstrukčního a bezpečnostního hlediska. Součástí bude nové řešení nakládání se srážkovými 
vodami využívající retenční nádrž a odlučovače lehkých kapalin.
Rekonstrukce je vyvolána nadměrným zatěžováním komunikace, které si vyžaduje opravu povrchu 
a přidání odbočovacích pruhů z důvodu zvýšení plynulosti a bezpečnosti provozu.

II. Umístění záměru
Záměr je lokalizován v okrajové části města a jeho okolí má převážně průmyslové využití.
V blízkosti řešeného úseku komunikace se nachází pouze dva obytné objekty.
Záměr nekoliduje s žádným zvláště chráněným územím podle ZOPK či prvkem soustavy 
Natura 2000, je vzdálen nejméně 250 m od hranice CHKO Jizerské hory a cca 700 m od nejbližšího 
prvku ÚSES, jímž je regionální biocentrum. Dle vyjádření Magistrátu města Jablonec nad Nisou je 
záměr v souladu s platným územním plánem.

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí
Vzhledem k umístění a charakteristice záměru je jeho přímý vliv na dochovaný stav přírodního 
prostředí relativně malý a přijatelný. Kácení dřevin vyvolané rozšířením vozovky bude 
kompenzováno provedením náhradní výsadby.
Negativní vliv záměru na vláhový režim lokality v důsledku rozšíření komunikace bude částečně 
kompenzován regulovaným odváděním srážkových vod, čímž se alespoň zabrání nárazovému 
navyšování průtoku vody jejím splachem z nepropustných ploch, a jejich přečištěním v odlučovači 
lehkých kapalin. Tyto procesy nebyly u dotčené komunikace dosud zajištěny.
Vlivy záměru na veřejné zdraví lze považovat za neutrální až mírně pozitivní, neboť jeho realizací 
nedojde k přímému navýšení související dopravy, ani k jejímu přesměrování do doposud klidnějšího 
území. Při stejné intenzitě dopravy lze naopak očekávat mírné snížení hlukové a imisní zátěže 
i pokles prašnosti v okolí komunikace, a to v důsledku zvýšení plynulosti provozu a díky 
kvalitnějšímu povrchu. Teoreticky možný nárůst intenzity dopravy po dokončení přeložky silnice 
I/14 v úseku Liberec – Jablonec nad Nisou nemá přímou souvislost s předmětným záměrem. Lze při 
tom předpokládat, že realizace záměru sníží možné negativní dopady potenciálního nárůstu dopravy 
díky výše uvedeným pozitivním vlivům rekonstrukce na charakter provozu na dotčené komunikaci.
Negativní dopady dopravy na oba sousední obytné objekty budou zmírněny realizací protihlukových 
stěn, jejichž konkrétní podoba bude projednána s vlastníky nemovitostí a dotčenými orgány, 
a dořešena v dalších fázích projektové přípravy.

K záměru byla rovněž doložena stanoviska krajského úřadu a AOPK podle § 45i odst. 1 ZOPK, dle 
nichž záměr nemůže mít samostatně ani ve spojení s jinými záměry významný vliv na evropsky 
významné lokality a ptačí oblasti.

Veřejnost se k záměru a jeho vlivům na životní prostředí a zdraví obyvatel nevyjádřila.

V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr může 
mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona. Na základě informací 
uvedených v oznámení záměru, písemných vyjádření dotčených správních úřadů a zjišťovacího 
řízení, provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu, rozhodl krajský úřad tak, jak
je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.



KULK 5147/2016

5

Poučení
Proti tomuto rozhodnutí může podat odvolání k Ministerstvu životního prostředí, OVSS V, Liberec 
oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písmene i) bodě 2 zákona, a to v souladu
s § 83 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, ve lhůtě do
15 dnů ode dne jeho doručení. Odvolání se podává u Krajského úřadu Libereckého kraje, odboru 
životního prostředí a zemědělství. Splnění podmínek podle § 3 písmene i) bodu 2 zákona musí 
dotčená veřejnost doložit v odvolání.

Otisk úředního razítka

RNDr. Jitka Šádková 
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství

Statutární město Jablonec nad Nisou (jako dotčený územní samosprávný celek) žádáme ve smyslu 
§ 16 odst. 3 písm. a) zákona o zveřejnění tohoto rozhodnutí na úřední desce. Doba zveřejnění je 
minimálně 15 dnů. Zároveň Statutární město Jablonec nad Nisou žádáme, aby krajskému úřadu
zaslalo písemné potvrzení o vyvěšení tohoto rozhodnutí na úřední desce.

Toto rozhodnutí se vyvěšuje podle ustanovení § 25 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) na úřední desce Krajského úřadu Libereckého 
kraje po dobu 15 dnů, přičemž patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou.

Rozhodnutí bude současně vyvěšeno na úřední desce krajského úřadu a na úřední desce Statutárního 
města Jablonec nad Nisou s tím, že pro platnost doručení veřejnou vyhláškou je rozhodující pouze 
vyvěšení na úřední desce krajského úřadu, jakožto správního orgánu, který rozhodnutí doručuje. 
Zákon nespojuje účinky doručení podle § 25 odst. 3 správního řádu s vyvěšením či nevyvěšením 
rozhodnutí na jiných úředních deskách, v daném případě na úřední desce Statutárního města Jablonec 
nad Nisou. Doručení veřejnou vyhláškou, resp. patnáctý den po vyvěšení rozhodnutí na úřední desce
krajského úřadu, je dnem doručení ve smyslu výše uvedeného. 

Rozdělovník

Oznamovatel:
1. Statutární město Jablonec nad Nisou (doručená vyjádření) DS

Dotčené územně samosprávné celky:
1. Liberecký kraj -  zde vnitřním sdělením
2. Statutární město Jablonec nad Nisou DS

Dotčené správní úřady:
1. Magistrát města Jablonec nad Nisou, 
     odbor stavební a životního prostředí DS
2. Krajská hygienická stanice LK, ÚP Jablonec nad Nisou DS
3. Česká inspekce životního prostředí DS

Na vědomí:
1. MŽP ČR, Odbor EIA a IPPC, Praha                          DS
2. Magistrát města Jablonec nad Nisou, stavební úřad DS


		2016-03-09T12:23:26+0100




